($30.000) dividido en 300 cuotas sociales de pe-

sos cien ($100) valor nominal cada una, que los 

socios tienen suscripto e integrado totalmente en 

las siguientes cantidades: DI LALLA HECTOR 

ALBERTO, ciento cincuenta (150) cuotas socia-

les, o sea la suma de quince mil pesos ($15.000); 

y DI LALLA FERNANDO GABRIEL ciento cin-

cuenta (150) cuotas sociales, o sea la suma de 

quince mil pesos ($15.000). CUARTA: La admi-

nistración y representación estará a cargo de los 

Señores Héctor Alberto Di Lalla, DNI 17.004.867 

y Fernando Gabriel Di Lalla, DNI 20.225.167, 

quienes quedan designados como socios geren-

tes. Los socios gerentes actuarán en forma indis-

[...]

emprendimientos.A tal fin la sociedad tiene plena 

capacidad jurídica para adquirir derechos y con-

traer obligaciones.Capital social es de PESOS 

SEISCIENTOS VEINTISEIS MIL OCHOCIEN-

TOS ($626.800).Representado por Un mil(1000) 

acciones de pesos Seiscientos veintiséis con 

ochenta centavos ($626.80)valor nominal cada 

una,ordinaria,nominativas,no endosables,de la 

clase B,y con derecho a un voto por acción.Sus-

cripcion:1)Javier Chipolla suscribe la cantidad de 

500 acciones por un total de pesos trescientos 

trece mil cuatrocientos ($313.400),2)Gaston Chi-

polla suscribe la cantidad de 500 acciones por 

un total de pesos trescientos trece mil cuatro-

cientos ($313.400).El capital suscripto se integra 

en dinero en efectivo.Administración:la adminis-

tración estará a cargo del Sr. Javier Chipolla,DNI

[...]

DA DE CURSO LEGAL, quedando el capital so-

cial en la suma total de PESOS TREINTA MILLO-

NES ($ 30.000.000,) QUE SE INTEGRAN CON 

RESULTADOS NO ASIGNADOS integrados por 

los socios de la siguiente manera: GUILLERMO 

ALFREDO ROGGIO, D.N.I.13.408.870 en la 

suma de pesos dieciséis millones Ochocientos 

mil ($ 16.800.000), representado por 16.800.000 

ACCIONES CLASE A, ordinarias, nominativas 

no endosables de peso uno ($ 1) valor nominal 

cada una, con derecho a cinco votos por acción. 

GLORIA DEL VALLE ROGGIO D.N.I 14.624183 

en la suma de pesos seis millones seiscientos 

mil ($ 6.600.000) representados por 6.600.00 

ACCIONES CLASE A, ordinarias, nominativas 

no endosables de peso uno ($ 1) valor nominal 

cada una, con derecho a cinco votos por acción. 

Y MIRYAM LETICIA ROGGIO D.N.I 12.844.163 

en la suma de pesos seis millones seiscientos 

mil ($ 6.600.000) representados por 6.600.00 

ACCIONES CLASE A, ordinarias, nominativas 

no endosables de peso uno ($ 1) valor nominal 

cada una, con derecho a cinco votos por acción. 

RATIFICAN la totalidad de los puntos de la asam-

blea del 26 de diciembre de 2024.

[...]

atribución de capital a las sociedades escinden-

tes. Se afecta del patrimonio neto, la suma de 

pesos 230.542.622 .( $ 230.542.622 ) para las 

nuevas sociedades y fijar como capital social de 

cada una de las escisionarias de la siguiente ma-

nera: para EL DOSEL S.A.S la suma de PESOS 

CIENTO QUINCE MILLONES DOSCIENTOS 

SETENTA Y UN MIL TRESCIENTOS ONCE ($ 

115.271.311) y para AGRADECIDOS S.A.S la 

suma de pesos CIENTO QUINCE MILLONES 

DOSCIENTOS SETENTA Y UN MIL TRESCIEN-

TOS ONCE ($ 115.271.311) Los capitales de las 

dos sociedades estarán representados por accio-

nes ordinarias nominativas no endosables clase

[...]

social de la sociedad queda conformado de la si-

9BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

AÑO CXII - TOMO DCCXXVII - Nº 131
CORDOBA, (R.A.), MARTES 8 DE JULIO DE 2025

BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

SOCIEDADES - PERSONAS JURÍDICAS
ASAMBLEAS Y OTRAS3a

guiente manera: PESOS CIENTO CINCUENTA 

MIL($150.000), dividido en QUINCE MIL (15.000) 

cuotas sociales, de valor nominal PESOS DIEZ 

($10) cada una, suscripto por los socios en la 

siguiente proporción: Matiás Nicolás SANCRIC-

CA, argentino, soltero, mayor de edad, D.N.I. 

37.522.518, con domicilio real en calle Sal del 

Indio 4268 de la localidad de Villa Nueva, TRES